ГОРОДИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	26.08.2022
	с. Городище
	26-166-р

О внесении изменений в Решение Городищенского сельского Совета депутатов от 11.09.2020 № 11-49-р «Об утверждении Положения «Об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Городищенского сельсовета» (далее – Решение)
В целях приведения Решения в соответствие с действующим законодательством РФ, в соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Городищенского сельсовета, Городищенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к Решению «Положение «Об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Городищенского сельсовета» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Дополнить Положение пунктом 2.11.1 следующего содержания:

«2.11.1. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим производится после ее назначения с применением положений 2.1 - 2.12 настоящего Положения в следующих случаях:

а) увеличения продолжительности стажа муниципальной службы в связи с замещением государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности государственной гражданской службы Российской Федерации или должности муниципальной службы и (или) замещения должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории Красноярского края, не менее 12 полных месяцев с более высоким должностным окладом;

б) увеличения в централизованном порядке размера денежного содержания по должности муниципальной службы, замещавшейся либо на день прекращения муниципальной службы, либо на день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, предусмотренную Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" (дававшего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации);

в) изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, исходя из которых определен размер пенсии за выслугу лет.».

1.2. Пункт.2.13 дополнить текстом следующего содержания:

«, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в случае, предусмотренном подпунктом "а" пункта 2.11.1 настоящего Положения.».

2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу Городищенского сельсовета (В.В. Чудогашеву)
3.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования), в официальном печатном издании «Городищенский вестник» и подлежит размещению на официальном интернет - сайте администрации Городищенского сельсовета.

	Председатель

сельского Совета депутатов

_____________ Т. Н. Кавтарадзе
	Глава сельсовета

_________ В. В. Чудогашева